
KAN mám rád, komunikujeme spolu už od roku 1988. Je mi blízký 
a taktéž i jeho členové a lidé v jeho okolí. Jsou to velmi slušní, 
vzdělaní, státotvorní a mně názorově blízcí lidé. Mám mezi nimi velmi 
dobré přátele, například Vladimíra Hučína. Když mu bylo nejhůř, 
postavil se za něj právě KAN. Když měl existenční potíže, stal se 
tajemníkem Nadačního fondu angažovaných nestraníků, který před 
sedmi lety založili členové KANu.

KAN se navíc nikdy nepodílel na žádné výkonné moci a tudíž není 
nikterak politicky zdiskreditován. 

Vznikl v památném roce 1968 navzdory KSČ i celé Národní frontě. 
Už tehdy se hlásil k Evropě, k té svobodné. Hlásí se pochopitelně 
i k odkazu Karla Čapka, zejména k jeho stále aktuálnímu příspěvku 
do sborníku Proč nejsem komunistou, i k jeho evropanství. KAN ctí 
masarykovskou demokracii. 

 Takový je Klub angažovaných nestraníků.

         Ondřej Vetchý 


